commodity price risk. In such cases, the Group
enter into forward contract to sell to commodity at
a fixed price at a future date.

 b.  Risiko Mata Uang Asing   b. Foreign Exchange Risk

  Kelompok Usaha terpengaruh risiko nilai tukar
mata uang asing yang timbul dari berbagai
eksposur mata uang, terutama terhadap Dolar
Amerika Serikat (USD), Dolar Singapura (SGD)
dan Euro. Risiko nilai tukar mata uang asing
timbul dari transaksi komersial di masa depan
serta aset dan liabilitas yang diakui.

   The Group is affected by foreign currency risk
due to variety of currency exposures particularly
United States Dollar (USD), Singapore Dollar
(SGD) and Euro. Foreign exchange risk derived
from accrual of future commercial transactions,
assets and liabilities.

  Tabel berikut menunjukkan sensitivitas dampak
perubahan yang mungkin terjadi dalam USD,
SGD dan Euro terhadap rupiah, dengan semua
variabel lainnya dianggap tetap, terhadap laba
bersih setelah pajak dan ekuitas Kelompok
Usaha:

   The following table demonstrates the sensitivity
to a reasonably possible change in USD, SGD
and Euro against rupiah, with all other variables
held constant, of the Group’s profit net of tax and
equity:

   2024  2023

 Tingkat Sensivitas/
Sensitivity Rate

  Laba atau Rugi/
Profit or Loss

  Ekuitas/
Equity

 Laba atau Rugi/
Profit or Loss

Ekuitas/
Equity

USD

Kenaikan/ Strengthen 1%  (26.973.379.027)   (26.973.379.027)  (25.967.342.202)   (25.967.342.202)
Penurunan/ Weaken (1%)  26.973.379.027   26.973.379.027  25.967.342.202   25.967.342.202

SGD
Kenaikan/ Strengthen 1%  (2.040.131.684)   (2.040.131.684)  (1.295.405.621)   (1.295.405.621)
Penurunan/ Weaken (1%)  2.040.131.684   2.040.131.684  1.295.405.621   1.295.405.621

GBP
Kenaikan/ Strengthen 1%  (4.590.816)   (4.590.816)  (16.580.216)   (16.580.216)
Penurunan/ Weaken (1%)  4.590.816   4.590.816  16.580.216   16.580.216

EUR
Kenaikan/ Strengthen 1%  --   --  (3.972.241)   (3.972.241)
Penurunan/ Weaken (1%)  --   --  3.972.241   3.972.241

PT BUMI TEKNOKULTURA UNGGUL Tbk
DAN ENTITAS ANAK/ AND SUBSIDIARIES

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
PADA DAN UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR
31 DESEMBER 2024
(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

 NOTES TO FINANCIAL STATEMENTS
AS OF AND FOR THE YEAR ENDED

DECEMBER 31, 2024
(Expressed in Rupiah, unless otherwise stated)

Halaman - 63 - Pages

34. TUJUAN DAN KEBIJAKAN MANAJEMEN RISIKO
KEUANGAN (lanjutan)

  FINANCIAL RISK MANAGEMENT OBJECTIVES
AND POLICIES (continued)

 c.  Risiko Suku Bunga   c. Interest Rate Risk

  Risiko suku bunga adalah risiko di mana nilai
wajar atau arus kas masa datang dari suatu
instrumen keuangan akan berfluktuasi akibat
perubahan suku bunga pasar. Risiko ini sebagian
besar timbul dari pinjaman bank. Untuk
meminimalkan risiko suku bunga, manajemen
menelaah berbagai suku bunga yang ditawarkan
kreditur untuk mendapatkan suku bunga yang

[…]

Perusahaan telah mereklasifikasi beberapa akun-
akun dalam laporan keuangan untuk tahun yang
berakhir 31 Desember 2023 agar lebih mencerminkan
sifat transaksi dan penyesuaian dengan penyajian
laporan keuangan untuk tahun yang berakhir 31
Desember 2024. Pengaruh reklasifikasi tidak
signifikan terhadap posisi keuangan.

  The Company has reclassified certain accounts in the
financial statements for the year ended December 31,
2023 to better reflect the nature of transaction and to
conform with the presentation of the financial
statements for the year ended December 31, 2024.
The effect of reclassification is not significant to the
financial position.

 Berikut ini rincian akun-akun dalam laporan keuangan
untuk tahun yang berakhir 31 Desember 2023
sebelum dan sesudah reklasifikasi:

  The following are the details of accounts in the
financial statements for the year ended December 31,
2023 before and after the reclassification:

 Sebelum

 reklasifikasi/   Setelah reklasifikasi

 Before   Penyesuaian/   After

 reclassification   Adjustment   reclassification

ASET   ASSETS

ASET LANCAR   Current assets

Piutang usaha   Trade receivables

Pihak ketiga   3.441.806.992   (1.224.955.360)   2.216.851.632  Third parties -

Piutang lain-lain   -   Other receivables

Pihak ketiga   -   1.224.955.360   1.224.955.360  Third parties -

Uang muka dan   Advances and prepaid

- biaya dibayar di muka   1.121.236.512   3.496.533.792   4.617.770.304  expenses

Uang Jaminan -   3.136.231.040   3.136.231.040  Security deposits

ASET TIDAK LANCAR   NON-CURRENT ASSETS

   Advances and prepaid

Uang muka pembelian   11.955.477.984   (3.496.533.792)   8.458.944.192  expenses

Aset lain-lain  890.265.444.120   (3.136.231.040)   887.129.213.080  Other assets

LIABILITAS   LIABILITIES

LIABILITAS JANGKA
PENDEK

   CURRENT LIABILITIES

Utang lain-lain   Other payable

- Pihak ketiga   2.440.712.808   (163.471.264)   2.277.241.544,00  Third parties -

Pihak berelasi   86.312.056.592   (86.312.056.592)   -   Related parties -

Akrual  188.764.803.928   (185.934.750.064)   2.830.053.864,00  Accruals

PT BUMI TEKNOKULTURA UNGGUL Tbk
DAN ENTITAS ANAK/ AND SUBSIDIARIES

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
PADA DAN UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR
31 DESEMBER 2024